
Załącznik   

do uchwały Zarządu Województwa Śląskiego 

w sprawie przyznania  „Dyplomu Marszałka Województwa Śląskiego za Zasługi dla Rozwoju 

Turystyki w roku 2014” 

 

Lista osób i instytucji zaproponowanych 

do Dyplomu Marszałka Województwa Śląskiego za Zasługi dla Rozwoju Turystyki 

 

Bielsko-Biała: 

- Krzysztof Cieślawski – działa społecznie w turystyce, krzewiąc miłość do gór i aktywnego spędzania 

wolnego czasu wśród młodego pokolenia. Jego pasją jest rozwój i propagowanie turystyki w szkołach. 

Od ponad 20 lat w czasie wakacji i ferii zimowych organizuje obozy turystyczno-rekreacyjne dla 

młodzieży. Organizuje spotkania w szkołach, podczas których młodzi ludzie dowiadują się                       

o przyrodzie, geografii i kulturze różnych części świata.  

Chorzów: 

-  Koło Przewodników Turystycznych PTTK  im. Augusta Czarnynogi w Chorzowie  – od początku 

swojego powstania prowadzi regularne spotkania kadry przewodnickiej, szkolenia i kursy. Aktywnie 

uczestniczy we wszelkich imprezach turystycznych. W ostatnim czasie bierze udział w organizacji 

Industriady, oprowadzając po obiektach na terenie województwa.  

Częstochowa: 

- Bartosz Czaja  –  dyrektor Częstochowskiej Organizacji Turystycznej. Do jego głównych osiągnięć 

w dziedzinie rozwoju turystyki regionu częstochowskiego należą m.in.: promocja i rozwój produktów 

turystycznych Częstochowy i okolic, organizacja cyklicznych imprez plenerowych: Święto Palmy 

Wielkanocnej, Festiwal Sztuki Kulinarnej „Aleja Dobrego Smaku”, Targi Bożonarodzeniowe 

„Gwiazdkowa Aleja”, koordynacja na terenie Częstochowy Industriady.      

Gliwice: 

- Radosław Truś – przewodnik beskidzki I klasy, instruktor przewodnictwa, instruktor krajoznawstwa, 

przodownik turystyki górskiej i kolarskiej, kierownik kursów przewodnickich, pilot wycieczek, 

strażnik ochrony przyrody, autor przewodnika i wielu publikacji krajoznawczych. Ponadto opiekun 

Młodzieżowego Klubu Turystyki Aktywnej „Ryś”.   

Jaworzno: 

- Zofia Melczyk – jest długoletnim działaczem Oddziału PTTK w Jaworznie oraz członkiem Zarządu 

Oddziału kilku kadencji. Posiada olbrzymie doświadczeni i nieocenione zasługi w pomocy przy 

organizacji rajdów, zlotów, złazów oraz organizacji kolonii i obozów na terenie województwa 

śląskiego.  

Katowice: 

- Waldemar Bojarun  – pracownik samorządowy zaangażowany w uruchomienie Szlaku Moderny            

w Katowicach oraz jego promocję w kraju i zagranicą podczas licznych targów oraz wśród turystów, 

również obcokrajowców, odwiedzających Centrum Informacji Turystycznej. Na jego koncie jest 

również publikacja autorskiego przewodnika po Śródmieściu Katowic, promowanie Nikiszowca jako 

Pomnika Historii.  



Piekary Śląskie : 

- Eugeniusz Gnacik – czynny i bardzo aktywny przewodnik górski, specjalizujący się w poznawaniu             

i propagowaniu Beskidu Śląskiego. Organizuje rajdy, złazy rodzinne, szkolenia, imprezy 

popularyzujące ochronę przyrody. Od 2007 roku jest społecznym kustoszem Muzeum Turystyki 

Beskidu Śląskiego na Przysłopie pod Baranią górą.  

Zabrze:  

- Hotel Diament Zabrze – jest przykładem współpracy obiektu świadczącego usługi noclegowe                      

i konferencyjne z atrakcjami znajdującymi się na Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego. 

Aktywnie udziela się w organizowanych na terenie miasta Zabrze wydarzeniach takich jak: 

Międzynarodowa Konferencja poświęcona turystyce dziedzictwa przemysłowego, Międzynarodowe 

Tragi Turystyki Dziedzictwa Przemysłowego i Tras Podziemnych.   

 

Żory: 

- Nowe Miasto Sp. z o,o.  – instytucja prowadząca Miasteczko Westernowe „Twinpigs”. Jest to  

najważniejsza inwestycja zrealizowana w mieście Żory,  podnosząca atrakcyjność turystyczną całego 

regionu.  Miasteczko to jest unikalnym w skali całego kraju obiektem, osadzonym w westernowym 

klimacie. To nie tylko kowbojskie miasteczko, ale przede wszystkim rodzinny park rozrywki                       

z licznymi atrakcjami przewidzianymi dla szerokiej grupy odbiorców. To miejsce, w którym 

stworzono dogodne warunki do spędzenia wolnego czasu dla całej rodziny i dobrej zabawy przez cały 

rok.  

Powiat Bielski: 

- Zbigniew Grzbiela  – jest najstarszym stażem członkiem Oddziału PTTK w Bielsku-Białej.                     

W okresie prawie 60 letniej przynależności do PTTK pełnił w nim i pełni szereg odpowiedzialnych 

funkcji. W Komisji Turystyki Górskiej Oddziału zajmuje się Przodownikami Turystyki Górskiej,             

a w Komisji Historii i Tradycji zbieraniem materiałów historycznych działalności Polskiego 

Towarzystwa Tatrzańskiego w latach powojennych oraz pierwszych latach działania PTTK w naszym 

regionie.  

Powiat Będziński: 

- Sławomir Olejniczak – jest postacią znaną i cenioną  ze względu na zaangażowanie w promocję 

turystyki, w szczególności pieszej. W trakcie swoich podróży po świecie, przy użyciu aparatu 

fotograficznego dokumentuje niezwykłe walory krajobrazowe i przyrodnicze. Jest także autorem 

krótkich filmów. Od wielu lat zajmuje się szerzeniem świadomości i kultury podróżowania.   

Powiat Cieszyński: 

- Państwo Urszula i Maciej Bieniek  –  z własnej inicjatywy, przy udziale środków z Europejskiego 

Funduszu Rybackiego, stworzyli nową wyjątkową atrakcję turystyczną w powiecie cieszyńskim – 

Zagrodę Rolną – Skansen Ochaby. Jest to największe na terenie Śląska Cieszyńskiego muzeum 

zabytków pochodzących z gospodarstw rolnych, rybackich i wszelkiego rodzaju urządzeń domowych. 

Efektem ich pracy jest powstanie miejsca kultywowania tradycji oraz przekazywania wiedzy                 

o minionych epokach, dawnych zawodach, pracach polowych i czynnościach domowych.  

Powiat Częstochowski: 

- Lokalna Grupa Działania – Stowarzyszenie „Bractwo Kuźnic” – jednym  z priorytetowych działań 

stowarzyszenia są zadania związane z promocją turystyki. W swojej działalności wykorzystuje 

potencjał przyrodniczy terenu, prowadzi szeroko zakrojone akcje promujące turystykę. Sięga do 

bogactwa natury i pokazuje je turystom i mieszkańcom organizując między innymi rajdy rowerowe.  



Powiat Gliwicki: 

- Wydawnictwo Alatus Małgorzata i Jerzy Pleszyniak – w swojej wieloletniej działalności 

wydawniczej Państwo Małgorzata i Jerzy Pleszyniak przykładają wiele uwagi do merytorycznej 

strony wydawanych książek. Każdy przewodnik turystyczny, czy rowerowy, jaki powstaje rodzi się w 

ciężkiej i znojnej pracy. Polecane przez nich szlaki piesze i rowerowe, zabytki, ciekawe miejsca 

kultury i przyrody regionu są udokumentowane, opisane rzetelnie i nade wszystko ciekawe.  

 

Powiat Mikołowski: 

- Cezary Karbowski – jako nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 3                      

w Mikołowie od 30 lat propaguje turystykę rowerową i górską wśród uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół podstawowych oraz ich rodzin. Od wielu lat współorganizuje i prowadzi imprezy 

dla dzieci i młodzieży. Są to: rajd rowerowy ścieżkami rowerowymi Miasta Katowice, Rajd Kolarski 

Szlakami Obrońców Śląska.  

Powiat Pszczyński:  

- Stowarzyszenie Lokalna  Grupa Działania Ziemia Pszczyńska  –  przyczynia się do rozwoju turystyki 

na obszarze powiatu pszczyńskiego oraz terenu Województwa Śląskiego poprzez: uczestnictwo w 

targach krajowych i zagranicznych, organizację wydarzeń kulturalnych, krzewienie bogactwa tradycji 

i folkloru regionu, wydawanie publikacji promujących powiat pszczyński, a tym samym atrakcji 

turystycznych regionu.   

Powiat Raciborski: 

- Grzegorz Pinior  – popularyzator kajakarstwa, szczególnie na Odrze. Krajoznawca promujący 

Racibórz i okolice. Jego pasją jest odkrywanie nieznanych miejsc na Ziemi Raciborskiej. Zajmuje się 

kolarstwem, fotografią, organizacją wystaw i popularyzacją Odry.   

Powiat Wodzisławski: 

- Alojzy Hanc – pełniąc funkcję Prezesa Zarządu Polskiego Związku Niewidomych w Wodzisławiu  

Śląskim, był przez szereg lat inicjatorem czternastu Rajdów Rowerowych osób niewidomych i słabo 

widzących z terenu regionu. Obecnie jako Honorowy Przewodniczący PZN w Wodzisławiu Śląskim, 

organizuje lokalne wydarzenia turystyczne – wycieczki na terenie powiatu wodzisławskiego, wyjazdy 

jednodniowe i kilkudniowe na terenie Śląska, jak również poza jego granicami.   

Powiat Zawierciański: 

- Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” w Łazach – Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz 

zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. LGD „Perła Jury” przyczynia się do rozwoju turystyki 

Województwa Śląskiego ze szczególnym uwzględnieniem obszarów tzw. gmin jurajskich. Inicjuje 

rozwój gospodarstw agroturystycznych poprzez organizację szkoleń dla wszystkich zainteresowanych. 

Współtworzy publikacje promujące atrakcje turystyczne, mapy, filmy promocyjne itp.   

Powiat Żywiecki: 

- Anna Tuleja – jest dyrektorem Muzeum Miejskiego w Żywcu od 1999 roku. Zainicjowała stałe 

ekspozycje oraz liczne wystawy o różnej tematyce, które cieszą się ogromną popularnością wśród 

mieszkańców powiatu żywieckiego jak i przebywających w regionie turystów. Dzięki staraniom Anny 

Tuleji  Muzeum Miejskie w Żywcu zostało przeniesione do Starego Zamku w Żywcu, co wpłynęło na 

zainteresowanie Kompleksem Parkowo-Zamkowym. Została też znacznie zwiększona ilość działów 

oraz wystaw stałych i tymczasowych w obiekcie.  

- Marek Regel – od 2004 roku jest dyrektorem Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu. Dzięki jego 

zaangażowaniu, ciężkiej pracy podległa mu instytucja stała się prężnym ośrodkiem kultury. Realizuje 



bardzo różnorodne przedsięwzięcia dla wszystkich grup wiekowych i społecznych, koncerty, 

spektakle teatralne, kabaretowe, festiwale i przeglądy artystyczne dla dzieci, młodzieży, dorosłych, 

warsztaty twórcze. Zabiega o ciągłe rozszerzanie oferty MCK w Żywcu.  

Śląska Izba Turystyki: 

- Izabela Kusztal – czynnie udziela się w pracy społecznej na rzecz samorządu branżowego. Aktywnie 

uczestniczy w pracy Śląskiej Izby Turystyki. Wspiera organizacyjnie i rzeczowo przedsięwzięcia Izby.  

- Biuro Podróży „Indeks” Wojciech Więcek Sp. K. – od 1998 roku jest członkiem Śląskiej Izby 

Turystyki. Pan Wojciech Więcek jest znaczącym w naszym województwie liderem w organizacji 

wyjazdów dla dzieci i młodzieży w zakresie: wycieczek szkolnych, obozów, kolonii, a także imprez 

integracyjnych, wczasów i wycieczek objazdowych po kraju i zagranicy.   

Polska Izba Turystyki Oddział Śląski:  

- Piotr Wilchelm – od 1996 r. jest prezesem Nadwiślańskiej Agencji Turystycznej Sp. z o.o.                             

w Tychach, która jest właścicielem sieci ośrodków wypoczynkowych i hoteli w Polsce. Osobiście 

przyczynił się do powstania i rozwoju Stacji Narciarskiej `„Cieńków” w Wiśle. Zainicjował również 

powstanie produktu – „Szlak spacerowy Pętla Cieńkowska”   

- Anna Pilarczyk – Sprycha – wieloletni członek Śląskiego Oddziału Polskiej Izby Turystyki, silnie 

angażuje się w działalność Izby. Jako dyrektor Jurajskiego Klastra Turystyki organizowała m.in.; 

międzynarodowe Forum Klastrów Turystyki, study tour dla mediów po Jurze. Obecnie pracuje nad 

Międzynarodowym Kongresem Gospodarczym na Jurze, który nacisk stawia na rozwój turystyki na 

Jurze.   

- JTF s.c. Wojciech Kania, Agnieszka Leszek-Kania  – to niezwykle zaangażowani w promocję 

regionu przedsiębiorcy z Pszczyny, którzy od ponad dekady zdobywają doświadczenia w branży 

turystyczno-gastronomicznej. Stworzyli wzorcowy obiekt będący jednocześnie atrakcją turystyczną 

oraz restauracją. Ich Wodna Wieża przyciąga corocznie licznych turystów z kraju i zagranicy.  

Beskidzka Izba Turystki:  

- Renata Lisowska-Demel  - od 25 lat prowadzi biuro turystyczne zajmujące się organizacją wycieczek 

w Beskidach i na terenie Śląska. Jest czynnym przewodnikiem. Specjalizuje się                                               

w organizacji imprez regionalnych promujących zwyczaje beskidzkie.  

 

- Żywiec Zdrój S.A. – promuje i propaguje turystykę w Beskidach. Dba o rozwój infrastruktury 

turystycznej m.in. poprzez odnawianie górskich szklaków turystycznych  w Beskidach.   

 

Rada Prezesów Oddziałów Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Województwa 

Śląskiego:  

- Zbigniew Zachtej – wieloletni członek PTTK. Od 18 lat pracuje w Zarządzie Oddziału, od dwóch 

kadencji pełni funkcję skarbnika. Jest współorganizatorem trzech ostatnich edycji Industriady na 

terenie Bytomia. Koordynator dnia turystyki w mieście Bytom, organizator dorocznego konkursu 

szopek śląskich.   

- Jan Machała – inicjator utworzenia w 2007 roku Komisji Ochrony Przyrody przy Oddziale PTTK 

„Beskid Śląski” w Cieszynie. Od 2011 roku organizuje wiosenne i jesienne akcje „Sprzątanie 

Rezerwatów Przyrody” przez młodzież szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Prowadzi                   

w szkołach prelekcje na temat ochrony przyrody, parków narodowych i pomników przyrody.  



- Janusz Czerwik – należy do grupy inicjatorów rajdu rowerowego wokół Jeziora Goczałkowickiego,  

a jako Przodownik Turystyki Górskiej obsługuje społecznie trasy turystyczno- rowerowe po Ziemi 

Pszczyńskiej. Opiekun wyznaczonych tras Pszczyna – Strumień i Pszczyna – Bielsko-Biała.  

- Tomasz Wieczorek – od ponad 10 lat społecznie organizuje dla mieszkańców Rybnika i ościennych 

gmin liczne wycieczki górskie i autokarowe. Szczególną uwagę poświęca dzieciom z rodzin 

zagrożonych patologią społeczną. Jest autorem konkursów krajoznawczo-turystycznych. 

- Baraniogórski Ośrodek Kultury Turystyki Górskiej „U Źródeł Wisły”– placówka muzealna 

kierowana przez kustosza Eugeniusza Gnacika i skupiająca grupę kilkunastu przewodników – 

wolontariuszy – oprowadzających turystów po muzeum. W muzeum prezentowane są zbiory                       

i eksponaty związane z historią turystyki w Beskidzie Śląskim, zbiory etnograficzne, dokumenty, 

wydawnictwa, mapy, stare widokówki, zabytkowe sprzęty turystyczne.    

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie – Oddział w Bielsku-Białej:  

- Szymon Baron – w ramach działalności Oddziału PTT rokrocznie organizuje kilkadziesiąt wycieczek 

w góry Polski, Czech i Słowacji, w których udział biorą mieszkańcy Bielska-Białej i okolicy, a  także 

mieszkańcy innych miejscowości Województwa Śląskiego.    

- Jan Weigel – jest przewodnikiem beskidzkim I klasy, pilotem wycieczek. Przez wiele lat aktywnie 

działał w bielskim środowisku wspinaczkowym. Obecnie w ramach działalności Oddziału PTT                   

w  Bielsku-Białej prowadzi wiele wycieczek. Organizuje również cykl imprez pt. „Wspaniały świat 

gór wysokich”.   

Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych Oddział w Częstochowie: 

- Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Siedlcu – jest miejscem, gdzie propaguje się działalność 

krajoznawczo-turystyczną, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Schronisko obok działalności 

wychowawczej prowadzi szkolenia w oparciu o opracowaną ścieżkę przyrodniczo-edukacyjną po 

Siedleckich Wzgórzach, z uwzględnieniem edukacji ekologicznej.   

- Aleksandra Papaj – długoletnia działaczka PTSM, opiekun Koła PTSM przy schronisku w Siedlcu. 

Jest propagatorem i organizatorem działalności krajoznawczo-turystycznej na terenie gminy i powiatu 

częstochowskiego. Inicjuje ciekawe zajęcia na terenie schroniska.  

Oddział Śląski Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych  

- Róża Grędysa – aktywna, długoletnia działaczka turystyczna w Województwie Śląskim. Organizator 

obozów wędrownych, wycieczek, rajdów i innych imprez dla młodzieży szkolnej. Wprowadziła wiele 

innowacji z zakresu organizacji pracy z nauczycielami oraz organizacji działalności szkolnych kół 

PTSM. Jest inicjatorką nowego podejścia do problemów działalności schronisk młodzieżowych.   

- Andrzej Ciepał – społecznie angażuje się w działania Polskiego Towarzystwa Schronisk 

Młodzieżowych. Jest organizatorem wycieczek, różnorakich imprez turystycznych w skali regionalnej 

i wojewódzkiej. Utworzył i prowadzi stronę internetową Oddziału PTSM w Katowicach. 

Współuczestniczy w szkoleniach młodzieżowej kadry turystycznej.   

 

 

 



Oddział Beskidzki Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych w Bielsku-Białej: 

- Barbara Jedynak – propagatorka turystyki, walorów przyrodniczych, krajobrazowych                                 

i architektonicznych miasta Bielsko-Biała. Wraz z młodzieżą angażuje się we wspólne 

popularyzowanie turystyki górskiej. Jej praca przyczynia się do popularyzacji całego regionu. 

Aktywnie pracuje jako wolontariusz w Oddziale PTSM.  

Śląska Organizacja Turystyczna: 

- Edward Wieczorek – instruktor krajoznawstwa i przewodnictwa. Autor ponad 900 publikacji                 

o atrakcjach krajoznawczych Województwa Śląskiego m.in. przewodnika w sześciu wersjach 

językowych. Aktywnie włącza się w inicjatywy Śląskiej Organizacji Turystycznej w zakresie 

promocji regionu.  

Stowarzyszenie Przyjaciół Afryki:  

- Wiesław Rychlik  –  organizuje eventy na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej oraz konferencje                   

o tematyce turystycznej w ramach programu „Moja mała Ojczyna” 

- Krzysztof Hudzik –  promuje atrakcyjność turystyczną regionu podczas wykładów na WSGH                    

w Katowicach. Autor cyklu przewodnickich spotkań „Przy miedzy”.   

Stowarzyszenie Kultury i Turystyki Krajów Arabskich: 

- Andrzej Ochodek – dziennikarz i podróżnik. Promuje region na organizowanych konferencjach 

turystycznych. W swoich audycjach radiowych propaguje imprezy regionalne: Tydzień Kultury 

Beskidzkiej, Żywieckie Gody i inne.  

  -Marek Mierzwiak  -  organizuje konferencje turystyczne, realizuje program Moja Mała Ojczyzna. 

Jako dziennikarz  przygotował  liczne reportaże promujące Śląskie w kraju i za granicą.  

- Aneta Rejman – autorka programów telewizyjnych o atrakcjach turystycznych regionu. 

Organizatorka konferencji turystycznych. Propagatorka Sportowej Doliny w Bytomiu.  

 


